
 

13149/16   jsp/MP/vmu 1 
 DG G LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 25. října 2016 
(OR. en) 
 
 
13149/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 47 
ECOFIN 892 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3488. zasedání Rady Evropské unie  

(hospodářské a finanční věci),  
konané v Lucemburku dne 11. října 2016 

  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady a o 

veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

13149/16   jsp/MP/vmu 2 
 DG G LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí pořadu jednání ................................................................................................................. 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Schválení seznamu bodů „A“ ...................................................................................................... 3 

3. Boj proti podvodům ................................................................................................................... 3 
– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji vedeném trestněprávní cestou 

proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie (směrnice o ochraně finančních 
zájmů) – aspekty související s DPH 

4. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 3 
– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

5. Schválení seznamu bodů „A“ ...................................................................................................... 3 

6. Provádění bankovní unie ........................................................................................................... 4 

7. Činnost navazující na zasedání skupiny G20 a MMF konaná ve dnech 6. až 9. října 2016 
ve Washingtonu .......................................................................................................................... 4 

8. Financování opatření v oblasti klimatu .................................................................................... 4 
– Příprava 22. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy Organizace 

spojených národů o změně klimatu (UNFCCC) (Marrákeš, 7. až 18. listopadu 2016) 

9. Evropský semestr 2016 – získané poznatky ............................................................................... 4 

10. Společná zpráva o systémech zdravotní péče a fiskální udržitelnosti ................................... 4 

11. Jiné záležitosti .............................................................................................................................. 4 
– Program bankovní reformy Basilejského výboru – činnost navazující na nejnovější 

vývoj 

* 

* * 



 

13149/16   jsp/MP/vmu 3 
 DG G LIMITE CS 
 

1. Přijetí pořadu jednání 
12840/16 OJ CONS 46 ECOFIN 868 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Schválení seznamu bodů „A“ 
12841/16 PTS A 72 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 12841/16. 

Podrobné informace o přijetí tohoto bodu jsou uvedeny v dodatku. 

3. Boj proti podvodům 
– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji vedeném trestněprávní 

cestou proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie (směrnice o ochraně 
finančních zájmů) – aspekty související s DPH 
= výměna názorů 

Ministři byli informováni o aktuálním stavu a proběhla mezi nimi výměna názorů na to, zda 
podvody v oblasti DPH zahrnout do oblasti působnosti směrnice o ochraně finančních zájmů, 
s cílem pomoci Radě pro spravedlnost a vnitřní věci odblokovat jednání o této záležitosti 
s Evropským parlamentem. Většina ministrů vyjádřila ochotu ke kompromisu, ovšem za 
určitých podmínek, mezi něž patří zejména omezení na nejzávažnější přeshraniční podvody 
v oblasti DPH. Několik ministrů vyjádřilo s jejich zahrnutím nesouhlas, přičemž někteří 
navrhli zahrnout podvody v oblasti DPH do oblasti působnosti nařízení o Úřadu evropského 
veřejného žalobce (EPPO) místo do směrnice o ochraně finančních zájmů. Někteří ministři 
rovněž připomněli legislativní návrh všeobecného mechanismu přenesení daňové povinnosti, 
který Komise podle očekávání předloží koncem roku 2016. Předsednictví dospělo k závěru, 
že o výsledku této výměny názorů podá zprávu Radě pro spravedlnost a vnitřní věci. 

4. Jiné záležitosti 
– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb 

= informace předsednictví 
12655/16 EF 288 ECOFIN 844 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních 
služeb. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

5. Schválení seznamu bodů „A“ 
12843/16 PTS A 73 

Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 12843/16. 



 

13149/16   jsp/MP/vmu 4 
 DG G LIMITE CS 
 

6. Provádění bankovní unie 
= aktuální stav 

Rada byla informována o aktuálním stavu provádění bankovní unie. 

7. Činnost navazující na zasedání skupiny G20 a MMF konaná ve dnech 6. až 9. října 2016 
ve Washingtonu 
= informace předsednictví a Komise 

Rada byla informována o výsledcích zasedání skupiny G20 a MMF ve Washingtonu. 

8. Financování opatření v oblasti klimatu 
– Příprava 22. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy Organizace 

spojených národů o změně klimatu (UNFCCC)  
(Marrákeš, 7. až 18. listopadu 2016) 
= návrh závěrů Rady 

12722/16 ECOFIN 857 ENV 623 CLIMA 128 

Rada přijala závěry o financování opatření v oblasti klimatu. 

9. Evropský semestr 2016 – získané poznatky 
= výměna názorů 

12727/16 ECOFIN 858 UEM 302 SOC 580 EMPL 384 COMPET 513 ENV 624 
EDUC 311 RECH 280 ENER 342 JAI 786 

Rada zhodnotila hlavní výzvy pro evropský semestr a vyvodila ponaučení pro jeho zlepšení. 

10. Společná zpráva o systémech zdravotní péče a fiskální udržitelnosti 
= prezentace Komise 

12735/16 ECOFIN 859 SOC 581 BUDGET 28 SAN 341 
+ ADD 1 

Komise představila společnou zprávu Komise a Výboru pro hospodářskou politiku 

o systémech zdravotní péče a fiskální udržitelnosti, přičemž se věnovala zejména politickým 

výzvám a možnostem v oblasti zdravotní péče a dlouhodobé péče. Rada pověřila 

Hospodářský a finanční výbor vypracováním návrhu závěrů Rady před listopadovým 

zasedáním Rady ECOFIN. 

11. Jiné záležitosti 
– Program bankovní reformy Basilejského výboru – činnost navazující na nejnovější 

vývoj 
= informace Komise 

Rada obdržela aktuální informace o stavu basilejských jednání s ohledem na stávající dohodu 

Basel III. 

 


	– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji vedeném trestněprávní cestou proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie (směrnice o ochraně finančních zájmů) – aspekty související s DPH
	– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb
	– Příprava 22. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu (UNFCCC) (Marrákeš, 7. až 18. listopadu 2016)
	– Program bankovní reformy Basilejského výboru – činnost navazující na nejnovější vývoj
	12840/16 OJ CONS 46 ECOFIN 868
	12841/16 PTS A 72

	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 12841/16.
	Podrobné informace o přijetí tohoto bodu jsou uvedeny v dodatku.
	– Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o boji vedeném trestněprávní cestou proti podvodům poškozujícím finanční zájmy Unie (směrnice o ochraně finančních zájmů) – aspekty související s DPH
	= výměna názorů

	Ministři byli informováni o aktuálním stavu a proběhla mezi nimi výměna názorů na to, zda podvody v oblasti DPH zahrnout do oblasti působnosti směrnice o ochraně finančních zájmů, s cílem pomoci Radě pro spravedlnost a vnitřní věci odblokovat jednání ...
	– Stávající legislativní návrhy týkající se finančních služeb
	= informace předsednictví
	12655/16 EF 288 ECOFIN 844


	Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních služeb.
	12843/16 PTS A 73

	Rada přijala body „A“ uvedené v dokumentu 12843/16.
	= aktuální stav
	Rada byla informována o aktuálním stavu provádění bankovní unie.
	= informace předsednictví a Komise
	Rada byla informována o výsledcích zasedání skupiny G20 a MMF ve Washingtonu.
	– Příprava 22. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu (UNFCCC)  (Marrákeš, 7. až 18. listopadu 2016)
	= návrh závěrů Rady
	12722/16 ECOFIN 857 ENV 623 CLIMA 128


	Rada přijala závěry o financování opatření v oblasti klimatu.
	= výměna názorů
	12727/16 ECOFIN 858 UEM 302 SOC 580 EMPL 384 COMPET 513 ENV 624
	EDUC 311 RECH 280 ENER 342 JAI 786


	Rada zhodnotila hlavní výzvy pro evropský semestr a vyvodila ponaučení pro jeho zlepšení.
	= prezentace Komise
	12735/16 ECOFIN 859 SOC 581 BUDGET 28 SAN 341
	+ ADD 1


	Komise představila společnou zprávu Komise a Výboru pro hospodářskou politiku o systémech zdravotní péče a fiskální udržitelnosti, přičemž se věnovala zejména politickým výzvám a možnostem v oblasti zdravotní péče a dlouhodobé péče. Rada pověřila Hosp...
	– Program bankovní reformy Basilejského výboru – činnost navazující na nejnovější vývoj
	= informace Komise

	Rada obdržela aktuální informace o stavu basilejských jednání s ohledem na stávající dohodu Basel III.

